U izvještajnom periodu Sektor za vodoprivredu i šumarstvo provodio je aktivnosti iz oblasti 

prvostepenog i drugostepenog upravnog rješavanja, u skladu sa Zakonom o vodama, Odlukom o načinu 

pretvaranja šumskog zemljišta u građevinsko, Zakonom o šumama, Zakonom o lovstvu i podzakonskim 

aktima. U tom smislu u izvještajnom periodu 221 (dvijestotinedvadesetjedan) predmet, od čega je u 

zakonskom roku riješeno 184 (stotinuosamdesetčetiri), dok je pokrenut postupak rješavanja za 37 

(tridesetsedam) zahtjeva. Struktura zaprimljenih podnesaka je slijedeća: zahtjeva za izdavanje prethodne 

vodne saglasnosti 81, zahtjeva za izdavanje vodne saglasnosti 38, zahtjeva za izdavanje vodne dozvole 20,